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Daté 02.04.2018, Prishtiné

I nderuar Z. Kryeministér Haradinaj,

Né vazhdén e punéve né kuadér té objektivave té Ministrisé sé& Zhvillimit Ekonomik pér
periudhe

3 mujore kam realizuar kéto takime zyrtare:

1. Vizité né shkollén fillore ne Llapushnik, KK Dragash, lidhur me pérurimin - vendosjen e
ngrohjes géndrore né shkollé fillore “ Shaban Shabani”, - muaji Janar:

2. Takim zyrtar me Zv. Ministrin e Ambientit té Republikés s&é Maqedonisé z. Jani Makarduli
lidhur me diskutimin e temés dhe problematiken e trajtimit té ujérave té zeza — daté
05.02.2018, Shkup;

3. Pjesémarrja ne takimin ndérministroré né komisionin pér PPP:

Pjesémarrja né Forumin e treté pér Energji, date 20.30.2018 Prishtiné.



Né kuadér te Departamentit té Integrimit Evropian, Koordinimit té Politikave dhe Zhvillimit
Ekonomik — pjesémarrja ne takimi lidhur me Projektin Sistemi i Integruar Informativ pér
Zhvillim Ekonomik Il (SHZHEK Il). Me OE, pérfagésues té Ministrisé sé Financave, Ministrisé sé
Punés dhe Miréqgenies Sociale dhe Ministrisé sé Arsimit.

Poashtu, éshté realizuar takim né mes té komisionit mbikéqyrés té MZHE-sé dhe operatorit
ekonomik ku kemi diskutuar mangésité dhe sfidat gé jané vérejtur nga rrjedha e takimeve deri
tani. Kemi vendosur afatet pér zbatimin e veprimeve pasuese sa i pérket pjesés sé shoqgérisé sé
informacionit né bashképunim me departamentin pérgjegjés “ Draft Konkluzionet e takimit té
nén-komitetit t& MSA pér Inovacion Politika sociale dhe Shogéri Informative.

Jané vendosur Pérditésimi i raportimit rreth implementimit té konkluzioneve te dala nga
komisioni Evropian nga sektori i Energjisé .

Takimi i 1V-té i pérbashkét i Komisionit Parlamentar pér Stabilizim Asociim, BE-Kosové. Sipas
kérkesés sé kuvendit té Kosovés éshté pérgatitur raporti pér pikén Zhvillimet né Ekonomi, duke
pérfshiré funksionimin e MSA-sé.

Pjesémarrja ne Nén-komiteti i MSA-sé pér Infrastrukturé. Pérgatitje rreth takimit t& Nén-
komitetit t& MSA-sé i mbajtur me 23 mars 2018.

Projekti i dekomisionimit te objekteve te gazifikimit, azotikut dhe ngrohtores ne lokacionin e TC
“Kosova A” - Eshté bere njé diskutimi mes MMPH dhe ZBEK rreth kérkesave pér sqarime ge
kane dérguar kompanité. Jané bere disa plotésime shtese nga MMPH dhe jané bere dakordime
pér aspektin legjislativ.

Mbledhja e Komitetit Punues pér Integrim Evropian. Eshté pérgatitur raporti pér temén
Miratimi i Projektligjit pér Eficinencén e Energjisé; Miratimi i UA-sé pér themelimin, detyrat dhe
pérgjegjésité e One -Stop-Shop pér burimet e ripértéritshme té energjisé; Funksionalizmin e
Ndérmarrjes Publike pér Magazinimin e Mbeturinave té Rrezikshme dhe Radioaktive; Raporti
do shérbejé pér takimin e sekretaréve né komitetin punues pér integrim evropian.

Pérgatitja e pérmbledhjes sé PRE pér Misionin e Programit t& Reformés Ekonomike té
Komisionit Evropian 2018.

Projekti IPA 2018 pér sektorin e energjisé — Eshté organizuar takimi me ekspertin e angazhuar
nga MIE dhe GIZ pér adresimin e komenteve nga Zyra e Bashkimit Evropian pér projektin
“Zhvillimi i mjedisit té pastér dhe té qéndrueshém né sektorin e energjis€” ku jané té pérfshira
projektet: Zvogélimi i ndotjes nga TC Kosova B si dhe Studimi gjithépérfshirés pér sektorin e
energjisé deri né vitin 2050. Pérgjaté takimit jané adresuar té gjitha komentet dhe si rezultat
mbet qé té pérpunohen teknikisht nga konsulenti.

Takimi vlerésues té PRE 2018-2020 nga Komisioni Evropian- pjesémarrja né takimin e vlerésues
pér Programin e Reformave Evropiane né cilésiné e koordinatoréve pér fushén e energjisé dhe
te transportit. Pérgjaté takimit éshté béré shqyrtimi i prioriteteve té reformave strukturore.



Né Departamenti i Minierave — pjesémarrés ne pérfundimin e dokumentit “Hartimi i Programit
te Zbatimit té Strategjisé Minerare PZSM 2018-2020".

Né koordinim me Doganén e Kosovés, éshté bere pércjellja e eksportit té koncentratit nga
Trepca po ashtu ka filluar pérgatitja e draft marréveshjes pér realizimin e mbéshtetjes pér
Trepcén, Pércjellja e zbatimit té dokumenteve Strategji Minerare. Pérfundimi i dokumentit
“Hartimi i Programit te Zbatimit té Strategjisé Minerare PZSM 2018-2020”. Dérgimi i
dokumenteve shtesé né MF pér vlerésim financiar.

Takimi pér minierén e re te linjitit organizuar nga Ambasada Amerikane. Pérgatitja e
propozimeve pér pércaktimin e zonave me interes té vecanté minerar dhe materialit pér
broshurén e kétyre zonave.

Pranimi i mendimit nga ZKM pér planifikim strategjik.

Pérfundimi i hartimit té Programit té Zbatimit té Strategjisé Minerare PZSM 2018-2020.

Pérgatitja e draftit pér Raportin e Progresit Vjetor té programit té zbatimit t& SM pér 2017
Eshté dérguar pér miratim né Qeveri “Programi pér Zbatimit té Strategjisé Minerare 2018-
2020”. Eshté miratu me daté 23.03.2018;

Aktivitet lidhur organizimin e Konferencés minerare Kosové-Shqipéri.

Kam pércjell punén e Departamentit te Posté-Telekomunikacionit dhe Teknologjisé Informative
dhe Komunikuese lidhur me Atllasin Elektronik i infrastrukturés telekomunikuese brezgjeré.

Kam pranuar planin dinamik té azhurnuar pas nénshkrimit té kontratés, ofertat teknike me
komente dhe propozime Gjithashtu jané organizuar pér javén né vijim edhe takimet me palét e
interesit: Agjencionin Kadastral t& Kosovés dhe ARKEP-in.

Takimi me konsulent lidhur me Programin pér Ekonominé Digjitale té Kosovés (Programi KODE).
Angazhim me konsulentét e BB né pérgatitjen e Dokumentit Vlerésues té Projektit (Project
Appraisal Document - PAD) pér Programin KODE. Komisioni pér Pullén Postare ka pérzgjedhur
dizajnin fitues pér temén “550 vjetori i vdekjes sé Skénderbeut” (5.1.2018), po ashtu kemi
miratuar mostrat e pullave postare pér temat: “550 vjetori i vdekjes sé Skénderbeut” dhe
“Qytetet e Kosovés — Gjilani” (10.1.208).

Raportimi/pérgatitja e kontributit (Inputit) t€ dyté té Institucioneve té Republikés sé Kosovés
pér Raportin e KE-sé& pér Kosovén pér vitin 2018: ka filluar plotésimi i kontributit.

Pjesemarres ne takimin e nén-komitetit ku u raportua pér zhvillimet né kété fushé dhe njéherit
ka gené né shérbim té pérgatitjes pér takimin raportues para anétaréve té Komisionit Evropian
- Komisioni Ekzekutiv pér Integrime Evropiane “Tregu i Brendshém, Konkurrenca, Mbrojta e
Konsumatorit dhe Shéndetit”.



Takimi i Dyté Vjetor i Nén-Komitetit t& MSA pér “Tregun e Brendshé&m, Konkurrencén dhe
Mbrojtjen e Konsumatorit dhe Shéndetit”.

Takimi pérgatitor pér Samitin Dixhital dhe shkémbim mbi struktuarat e Zonés Rajonale
Ekonomike (Digital Summit preparatory meeting and exchange on Regional Economic Area
structures).

Eshté mbajtur takimi né Shkup mé 15 dhe 16 Shkurt 2018.

Projektligji pér Shérbimet Postare. Eshté paragitur pér shqyrtim né parim para Komisionit
Parlamentar pér Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturé, Tregti, Industri dhe Zhvillim Rajonal.
Komisioni ka krijuar dhe ka autorizuar njé grup punues mé té ngushté né kuadér té Komisionit
pér shqyrtim té Projektligjit.

Pas shqyrtimit nga Komisioni Parlamentar pér Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturé, Tregti, Industri
dhe Zhvillim Rajonal, éshté caktuar si piké e rendit té dités né& Seancén Plenare té Kuvendit té
Republikés sé Kosovés té datés 02.03.2018, pér shqyrtim dhe miratim né lexim té paré.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Zhvillimit Ekonomik — Ministarstvoza Ekonomskog
Razvoja — Ministry of Economic Development

1. Zv. Hamza Balje, ( nuk ¢ ka dorézuar )

2. Zv. Usmen Baldzi, (dorézuar me date 02.04.18 — 6 faqe)
3. Zv. Xhavit Zariqi, ( dorézuar me daté 11.04.18 — 11 faqe)
4. Zv. Besnik Beka, ( dorézuar me date 24.04.18 - 9 faqe)

S. Zv. Gani Koci, (e ka dérguar né e-mail té Kryeministrit )



